

Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG
PLACE DE LA MAIRIE
29246 POULLAOUEN

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016
Durée : 12 mois

- Activité :
- Forme juridique : Association
- Capital social : 0 Euros

- Votre Collaborateur : NICOLAS MANACH
- Ses coordonnées : 02 98 93 22 25

SOMMAIRE

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Attestation de l'expert-comptable	3
Comptes annuels	4
Solde intermédiaire de gestion	5
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Compte de résultat	8
Détail des comptes	10
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	12
Compte de Résultat détaillé	13
Annexe	16
Annexe des comptes annuels	17

Attestation de l'expert-
comptable

Comptes annuels

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en %	Du 01/01/15 Au 31/12/15	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	33 956	100,00	41 782	100,00	-7 826	-19
Ventes de marchandises	3 134	100	3 918	100	-784	-20
- Coût d'achat des marchandises vendues	1 540	49	1 609	41	-69	-4
MARGE COMMERCIALE	1 594	51	2 310	59	-715	-31
Taux de marge commerciale						
Production vendue	30 821	100	37 864	100	-7 043	-19
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	30 821	100	37 864	100	-7 043	-19
+ Cotisations et dons						
+ Subventions d'exploitation	29 804	88	34 908	84	-5 104	-15
- Consommation en provenance des tiers	26 138	77	38 190	91	-12 052	-32
- Subventions accordées						
VALEUR AJOUTÉE	36 082	106	36 892	88	-810	-2
- Impôts, taxes et versements assimilés	84				84	
- Charges de personnel	37 363	110	36 898	88	465	1
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-1 365	-4	-6		-1 359	
+ Produits de gestion courante						
- Charges de gestion courante						
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
- Provisions à caractère de charges						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-1 365	-4	-6		-1 359	
+ Produits financiers	24		66		-42	-63
- Charges financières	11				11	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
+ Provisions financières						
COÛT DE FINANCEMENT	13		66		-53	-80
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-1 352	-4	61		-1 412	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amortissements						
+ Reprises sur amortissements						
- Dotations aux provisions						
+ Reprises sur provisions						
- Dotations aux fonds dédiés						
+ Reprises aux fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virée au résultat						
RÉSULTAT NET	-1 352	-4	61		-1 412	

BILAN ACTIF

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

ACTIF	Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016			01/01/2015 au 31/12/2015
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immob. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros				
En-cours de production (biens/services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	2 787		2 787	4 587
Autres				9
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 884		8 884	11 244
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (III)	11 671		11 671	15 840
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	11 671		11 671	15 840

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

PASSIF	Du 01/01/2016 au 31/12/2016	Du 01/01/2015 au 31/12/2015
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	3 955	3 895
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-1 352	61
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	2 604	3 955
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 250	
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 698	5 230
Dettes fiscales et sociales	3 119	6 655
Redevables créditeurs		
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (V)	9 067	11 885
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	11 671	15 840

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

9 067

COMPTE DE RÉSULTAT

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises	3 134	3 918	-784	-20
Production vendue de biens				
Production vendue de services	30 821	37 864	-7 043	-19
Production vendue de travaux				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	29 804	34 908	-5 104	-15
Reprises sur provisions, amorts, transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	63 760	76 691	-12 931	-17
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achat de marchandises	1 540	1 609	-69	-4
Variation de stock de marchandises				
Achat de matières premières et fournitures				
Variation de stock de matières premières et fournitures				
Achats d'autres d'approvisionnements	1 350	2 372	-1 022	-43
Variation de stock d'approvisionnements				
Autres achats et charges externes *	24 788	35 818	-11 031	-31
Impôts, taxes et versements assimilés	84		84	
Salaires et traitements	19 748	36 898	-17 150	-46
Charges sociales	17 615		17 615	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
sur immobilisations : dotations aux amortissements				
sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges				
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	65 125	76 696	-11 572	-15
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-1 365	-6	-1 359	
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	24	66	-42	-63
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	24	66	-42	-63
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	11		11	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	11		11	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	13	66	-53	-80

COMPTE DE RÉSULTAT

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)				
Impôts sur les bénéfices				
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-1 352	61	-1 412	
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.				
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES				
TOTAL DES PRODUITS	63 784	76 757	-12 973	-17
TOTAL DES CHARGES	65 136	76 696	-11 560	-15
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-1 352	61	-1 412	
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL PRODUITS				
CHARGES				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES				
TOTAL	-1 352	61	-1 412	

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

ACTIF	Exercice du	01/01/16 au 31/12/16 Valeur nette	01/01/15 au 31/12/15 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations Incorporelles					
Immobilisations Corporelles					
Immobilisations Financières (2)					
	TOTAL (I)				
Comptes de liaison					
	TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances (3)					
Créances redevables et comptes rattachés		2 787	4 587	-1 800	-39
4110100000 CLIENTS A		2 787	4 587	-1 801	-39
Autres			9	-9	-100
4710000000 COMPTE D'ATTENTE			9	-9	-100
Disponibilités		8 884	11 244	-2 360	-21
5125000000 CREDIT MUTUEL Q.CIE		4 898	7 497	-2 600	-35
5125200000 LIVRET		3 986	3 747	239	6
	TOTAL (III)	11 671	15 840	-4 170	-26
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	11 671	15 840	-4 170	-26

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

PASSIF	Exercice du 01/01/16 au 31/12/16	Exercice du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds propres				
Report à nouveau	3 955	3 895	61	2
1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	3 955	3 897	58	1
1290000000 PERTE EXERCICE		-2	2	100
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-1 352	61	-1 412	
Autres fonds associatifs				
TOTAL (I)	2 604	3 955	-1 352	-34
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Fonds dédiés				
TOTAL (IV)				
DETTES (1)				
Dettes financières				
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	2 250		2 250	
4191000000 AVANCE ACCPTE/COMMAN	2 250		2 250	
Dettes d'exploitation				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 698	5 230	-1 532	-29
4010100000 FOURNISSEURS A	3 698	5 230	-1 532	-29
Dettes fiscales et sociales	3 119	6 655	-3 536	-53
4210000000 PERSON REMUNERAT DUE	10	1 004	-994	-99
4310000000 SECURITE SOCIALE	3 109	5 651	-2 542	-45
Dettes diverses				
TOTAL (V)	9 067	11 885	-2 818	-24
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	11 671	15 840	-4 170	-26

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

9 067

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises	3 134	3 918	-784	-20
7070000000 VENTES	3 134	3 918	-784	-20
Production vendue de biens				
Production vendue de services	30 821	37 864	-7 043	-19
7060000000 VENTE DE SPECTACLES	28 921	34 029	-5 108	-15
7062000000 HEBERGEMENT/LOCATION	1 250	3 315	-2 065	-62
7080000000 ADHESIONS	130	520	-390	-75
7081000000 ENCART PUB	520	520		
Production vendue de travaux				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	29 804	34 908	-5 104	-15
7400000000 SUBVENTIONS	29 804	34 908	-5 104	-15
Reprises sur provisions, amorts, transferts de charges				
Cotisations				
Autres produits (hors cotisations)				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	63 760	76 691	-12 931	-17
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achat de marchandises	1 540	1 609	-69	-4
6070000000 ACHAT MARCHANDISES	1 540	1 609	-69	-4
Variation de stock de marchandises				
Achat de matières premières et fournitures				
Variation de stock de matières premières et fournitures				
Achats d'autres d'approvisionnements	1 350	2 372	-1 022	-43
6021000000 CHAUFFAGE	1 350	2 372	-1 022	-43
Variation de stock d'approvisionnements				
Autres achats et charges externes *	24 788	35 818	-11 031	-31
6061100000 ELECTRICITE	244	1 047	-803	-77
6061300000 EAU	502	144	357	247
6063000000 FOURNITURES	580	1 054	-474	-45
6063100000 DECOR		2 346	-2 346	-100
6063200000 CREATION PLASTIQUE/LUMIERE		1 765	-1 765	-100
6064000000 FOURNIT. ADMINISTRAT	204	907	-703	-77
6110000000 DIPTIK/GESTION SALARIALE	582	1 032	-450	-44
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 000	3 600	-1 600	-44
6135000000 LOCATIONS BARNUM	150		150	
6150000000 ENTRETIEN REPARATION		2 967	-2 967	-100
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	418	494	-75	-15
6180000000 ABONNEMENT	46	46		
6210000000 SERVICE CIVIQUE	319	975	-656	-67
6212000000 CREATION DECOR		3 906	-3 906	-100
6213000000 ARTISTE EN RESIDENCE	4 150	2 850	1 300	46
6214000000 REGIE	225		225	
6215000000 DIFFUSION/TOURNEUR	258		258	
6216000000 EXPO	1 000		1 000	
6220000000 COMPAGNIES/SPECTACLES	4 716	2 489	2 227	89
6226000000 HONORAIRES/COMPTABLE	1 369	1 533	-164	-11
6226100000 CREATION SITE INTERNET	1 043		1 043	
6230000000 COMMUNICATION	1 674	1 643	32	2
6250000000 DEFRAIEMENTS	4 188	5 937	-1 749	-29
6260000000 TELEPHONE	766	819	-53	-7
6261000000 FRAIS POSTAUX	191	180	11	6
6270000000 SERVICES BANCAIRES	38	53	-15	-28
6280000000 ADHESION	125	30	95	317
Impôts, taxes et versements assimilés	84		84	
6358000000 AUTRES DROITS	84		84	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Salaires et traitements	19 748	36 898	-17 150	-46
641100000 SALAIRE/ARTISTES	10 274	29 650	-19 375	-65
641120000 SALAIRE/TECHNICIEN	958		958	
641130000 SALAIRE/CONTRAT AIDE	7 820	4 781	3 039	64
641140000 SALAIRE/CHARGE PROD	695	2 467	-1 772	-72
Charges sociales	17 615		17 615	
645100000 CHARGES SALARIALES	17 615		17 615	
Dotations aux amortissements et dépréciations sur immobilisations : dotations aux amortissements sur immobilisations : dotations aux dépréciations sur actif circulant : dotations aux dépréciations Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges				
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	65 125	76 696	-11 572	-15
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-1 365	-6	-1 359	
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	24	66	-42	-63
763000000 REVENUS AUTRES CREANCES		66	-66	-100
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	24		24	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	24	66	-42	-63
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	11		11	
661700000 INTERETS OBLIGATIONS	11		11	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	11		11	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	13	66	-53	-80
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)				
Impôts sur les bénéfices				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-1 352	61	-1 412	
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.				
ENGAGEMENTS				
Sur apports				
Sur subventions de fonctionnement				
Sur dons manuels				
Sur legs et donations				
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES				
TOTAL DES PRODUITS	63 784	76 757	-12 973	-17
TOTAL DES CHARGES	65 136	76 696	-11 560	-15
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-1 352	61	-1 412	
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL PRODUITS				
CHARGES				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES				
TOTAL	-1 352	61	-1 412	

Redevances de crédit-bail mobilier

* Y compris : *Redevances de crédit-bail immobilier*

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

Annexe

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

04854 - Ass. ASSOC LAQUINCAILL COMPAG

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE			NA
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES			NA
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			NA
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS			NA
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES			NA
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF			NA
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF			NA
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			NA
LES ENGAGEMENTS			NA
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			NA
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS			NA
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
COMMENTAIRE			